
 

   

 

Информационный  бюллетень 

«Шенкурский муниципальный вестник» 
 

                                                        №  18 

« 30 » апреля 2025 года 

 
Учредитель - администрация Шенкурского муниципального  округа Архангельской области 

 

Содержание номера: 
1. Распоряжение администрации Шенкурского муниципального округа 

от 24 апреля 2025 года № 251-р «О внесении изменений в перечень особо 
ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области» 

Стр. 2 - 3 

2. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 28 апреля 2025 года № 337-па «О внесении изменений в сводную 
бюджетную роспись бюджета Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

Стр.  4 - 5 

3. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 29 апреля 2025 года № 338-па «О внесении изменений в сводную 
бюджетную роспись бюджета Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

Стр. 6 - 9 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      30  апреля 2025 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

 

 

от 24 апреля 2025 г. № 251-р 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

О внесении изменений в перечень особо ценного движимого имущества 
муниципальных бюджетных учреждений Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области 

 

 

В соответствии с Порядком определения видов и перечней особо ценного 
движимого имущества муниципальных автономных и бюджетных учреждений 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области, утвержденным 
распоряжением администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области от 11 октября 2024 года № 610-р, на основании ходатайства 
директора МБОУ «Шеговарская СШ» от 10 апреля 2025 года: 

1. Внести в перечень особо ценного движимого имущества муниципальных 
бюджетных учреждений Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области, утвержденном распоряжением администрации Шенкурского 
муниципального округа от 11 октября 2024 года № 610-р, следующие изменения: 

1.1. Приложение № 6 дополнить строкой, указанной в приложении к 
настоящему распоряжению. 

2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области внести изменения в 
реестр муниципального имущества Шенкурского муниципального округа. 

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 

 

Исполняющий полномочия главы  
Шенкурского муниципального округа                                                 А.А. Росляков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

30  апреля 2025                           ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

      
Приложение  

      

к распоряжению 
администрации 

      

Шенкурского 
муниципального округа 

     
от 24 апреля 2025 г. № 251-р 

      
  

 

Изменения, 

 

вносимые в приложение № 6  Перечня особо ценного движимого имущества  

 

муниципальных бюджетных учреждений Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

        

№ 
п/
п 

Наименование 
особо ценного 

движимого 
имущества, 

транспортного 
средства  

Инвентар
ный 

номер 
движимо

го 
имущест

ва 

Балансо
вая 

стоимос
ть, руб. 

Начисле
нная 

амортиза
ция, руб. 

Остаточ
ная 

стоимос
ть, руб. 

Дата 
возникнове

ния и 
прекращени

я права 
муниципаль

ной 
собственнос

тисти 

Реквизиты 
документов- 

оснований 
возникновения 
(прекращения) 

права 
муниципальной 
собственности 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Сушильный шкаф, 
металлический, 

размер 
(В*Ш*Г*):1818*800

*515*мм 

  
75943,0

0 
75943,00 0,00 08.04.2025 

Договор б/н от 
24.03.2025 г., 

товарная 
накладная 10 от 

08.04.2025 г. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      30  апреля 2025 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от  28  апреля 2025 г. № 337-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области  

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
 

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 15 Федерального закона от 29 октября 2024 
года № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений 
законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу 
отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об 
установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в 2025 году» администрация Шенкурского муниципального округа  
Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Финансовому управлению администрации Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области (далее – Финансовое управление): 

1) внести в сводную бюджетную роспись бюджета Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов (далее – сводная бюджетная роспись) следующие изменения в 
части перераспределения расходов бюджета по главному распорядителю – 

администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области (далее 
– администрация Шенкурского муниципального округа) на 2025 год: 

а)   уменьшить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов 
«Реализация мероприятий по строительству или проведению капитального ремонта 
и ремонта зданий, сооружений муниципальных бюджетных учреждений» на сумму 
774 000,00 рублей (КБК 121 0702 01 1 00 80320 243); 

б)   увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов 
«Разовая выплата социальной поддержки одному из членов семьи в случае гибели 
(смерти) при исполнении обязанностей военной службы военнослужащих, лиц, 
проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и 
имеющих специальное звание полиции, принимавших участие в специальной 
военной операции, на территориях Донецкой Народной республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, лиц, 
направлявшихся для обеспечения выполнения задач в ходе специальной военной 
операции на территориях Донецкой Народной республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины с 24 февраля 



 

5 

 

30  апреля 2025                           ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

2022 года, лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные 
силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 "Об объявлении частичной мобилизации 
в Российской Федерации"» на сумму 200 000,00 рублей (КБК 121 1003 62 0 00 87030 

313); 

в) увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов 
«Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их 
функций» на сумму 574 000,00 рублей (КБК 121 0104 4400080010 853); 

2) довести соответствующие изменения сводной бюджетной росписи и 
лимитов бюджетных обязательств до администрации Шенкурского муниципального 
округа в порядке, установленным Финансовым управлением  в соответствии со 
статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

2. Администрации Шенкурского муниципального округа: 

1) представить в Финансовое управление документы, предусмотренные 
пунктом 13.3.1 Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи 
бюджета Шенкурского муниципального округа Архангельской области, бюджетных 
росписей главных распорядителей средств бюджета (главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета), утвержденного распоряжением 
Финансового управления от 9 января 2023 года № 1; 

2) обеспечить целевое и эффективное использование бюджетных 
ассигнований, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=C22856F33FCDFD9433A9C512E13CD0D2AB7588A83A1859A92F71E63B463BC0224809677506AB2A50068D95A55FCA4D91875EA08DE623YClCF
consultantplus://offline/ref=C22856F33FCDFD9433A9C504E2508EDEAB78D5AD3E1B52FD7526E06C196BC6770849612340EA235A52DED9F257C01CDEC20BB38EE33FCD6752D074A7YAlFF


 

6   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      30  апреля 2025 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от 29 апреля 2025 г. № 338-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области  

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
 

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 15 Федерального закона от 29 октября 2024 
года № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений 
законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу 
отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об 
установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в 2025 году» администрация Шенкурского муниципального округа  
Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Финансовому управлению администрации Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области (далее – Финансовое управление): 

1) внести в сводную бюджетную роспись бюджета Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов (далее – сводная бюджетная роспись) следующие изменения в 
части перераспределения расходов бюджета по главному распорядителю – 

администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области (далее 
– администрация Шенкурского муниципального округа) на 2025 год: 

1.1)   уменьшить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов 
«Реализация инициативных проектов в рамках регионального проекта "Комфортное 
Поморье" за счет средств бюджета округа» на сумму 445 092,25 рублей (121 0113 48 

0 00 88890 244); 

1.2)   уменьшить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов 
«Реализация инициативных проектов в рамках регионального проекта "Комфортное 
Поморье"» на сумму 8 000 000,00 рублей (121 0113 48 0 00 Э8890 244, код цели 25-

Р030-0000-00000); 

1.3) уменьшить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов 
«Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах муниципального округа» на сумму 
131 838,01 рублей (КБК 121 0409 06 0 00 9Д010 244); 

1.4) увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов 
«Реализация инициативных проектов в рамках регионального проекта "Комфортное 



 

7 

 

30  апреля 2025                           ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

Поморье" (реализация проекта "Освещение улиц села Спасское") на сумму 
717 011,46 рублей (КБК 121 0409 06 0 00 Э8891 244, код цели 25-Р030-0000-00000); 

1.5) увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов 
«Реализация инициативных проектов в рамках регионального проекта "Комфортное 
Поморье" (реализация проекта "Освещение улиц села Спасское") за счет средств 
бюджета округа» на сумму 39 833,97 рублей (КБК 121 0409 06 0 00 88891 244); 

1.6) увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов 
«Реализация инициативных проектов в рамках регионального проекта "Комфортное 
Поморье" (реализация проекта "Дорога в школу")» на сумму 1 085 014,24 рублей 
(КБК 121 0409 06 0 00 Э8892 244, код цели 25-Р030-0000-00000); 

1.7) увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов 
«Реализация инициативных проектов в рамках регионального проекта "Комфортное 
Поморье" (реализация проекта "Дорога в школу") за счет средств бюджета округа» 
на сумму 60 278,57 рублей (КБК 121 0409 06 0 00 88892 244); 

1.8) увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов 
«Реализация инициативных проектов в рамках регионального проекта "Комфортное 
Поморье" (реализация проекта "В нашей деревне огни не погашены")» на сумму 
169 989,30 рублей (КБК 121 0409 06 0 00 Э8893 244, код цели 25-Р030-0000-00000); 

1.9) увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов 
«Реализация инициативных проектов в рамках регионального проекта "Комфортное 
Поморье" (реализация проекта "В нашей деревне огни не погашены") за счет 
средств бюджета округа» на сумму 9 443,85 рублей (КБК 121 0409 06 0 00 88893 
244); 

1.10) увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов 
«Реализация инициативных проектов в рамках регионального проекта "Комфортное 
Поморье" (реализация проекта "Дорожные перезагрузки: На пути к Комфорту")» на 
сумму 401 069,00 рублей (КБК 121 0409 06 0 00 Э8894 244, код цели 25-Р030-0000-

00000); 

1.11) увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов 
«Реализация инициативных проектов в рамках регионального проекта "Комфортное 
Поморье" (реализация проекта "Дорожные перезагрузки: На пути к Комфорту") за 
счет средств бюджета округа» на сумму 22 281,62 рублей (КБК 121 0409 06 0 00 
88894 244); 

1.12) увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов 
«Реализация инициативных проектов в рамках регионального проекта "Комфортное 
Поморье" (реализация проекта "Ремонт концертного зала клуба Парус")» на сумму 
337 400,00 рублей (КБК 121 0503 08 1 00 Э8895 244, код цели 25-Р030-0000-00000); 

1.13) увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов 
«Реализация инициативных проектов в рамках регионального проекта "Комфортное 
Поморье" (реализация проекта "Ремонт концертного зала клуба Парус") за счет 
средств бюджета округа» на сумму 18 744,45 рублей (КБК 121 0503 08 1 00 88895 
244); 

1.14) увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов 
«Реализация инициативных проектов в рамках регионального проекта "Комфортное 
Поморье" (реализация проекта "Парк Заборье")» на сумму 1 303 865,00 рублей (КБК 
121 0503 08 1 00 Э889А 244, код цели 25-Р030-0000-00000); 

1.15) увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов 
«Реализация инициативных проектов в рамках регионального проекта "Комфортное 



 

8   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      30  апреля 2025 

Поморье" (реализация проекта "Парк Заборье") за счет средств бюджета округа» на 
сумму 74 724,94 рублей (КБК 121 0503 08 1 00 8889А 244); 

1.16) увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов 
«Реализация инициативных проектов в рамках регионального проекта "Комфортное 
Поморье" (реализация проекта "Шеговарам нужен спорт")» на сумму 780 300,00 

рублей (КБК 121 0702 01 1 00 Э8896 612, код цели 25-Р030-0000-00000); 

1.17) увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов 
«Реализация инициативных проектов в рамках регионального проекта "Комфортное 
Поморье" (реализация проекта "Шеговарам нужен спорт") за счет средств бюджета 
округа» на сумму 43 350,00 рублей (КБК 121 0702 01 1 00 88896 612); 

1.18) увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов 
«Реализация инициативных проектов в рамках регионального проекта "Комфортное 
Поморье" (реализация проекта "Сохраним культуру как наше наследие")» на сумму 
1 245 730,00 рублей (КБК 121 0801 02 1 00 Э8897 612, код цели 25-Р030-0000-

00000); 

1.19) увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов 
«Реализация инициативных проектов в рамках регионального проекта "Комфортное 
Поморье" (реализация проекта "Сохраним культуру как наше наследие") за счет 
средств бюджета округа» на сумму 69 207,23 рублей (КБК 121 0801 02 1 00 88897 
612); 

1.20) увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов 
«Реализация инициативных проектов в рамках регионального проекта "Комфортное 
Поморье" (реализация проекта "Сердце деревни")» на сумму 259 920,00 рублей 
(КБК 121 0801 02 1 00 Э8898 612, код цели 25-Р030-0000-00000); 

1.21) увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов 
«Реализация инициативных проектов в рамках регионального проекта "Комфортное 
Поморье" (реализация проекта "Сердце деревни") за счет средств бюджета округа» 
на сумму 14 440,00 рублей  (КБК 121 0801 02 1 00 88898 612); 

1.22) увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов 
«Реализация инициативных проектов в рамках регионального проекта "Комфортное 
Поморье" (реализация проекта "Комфортная среда для всех")» на сумму 250 700,00 

рублей (КБК 121 0801 02 1 00 Э8899 612, код цели 25-Р030-0000-00000); 

1.23) увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов 
«Реализация инициативных проектов в рамках регионального проекта "Комфортное 
Поморье" (реализация проекта "Комфортная среда для всех") за счет средств 
бюджета округа» на сумму 14 575,59 рублей (КБК 121 0801 02 1 00 88899 612); 

1.24) увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов 
«Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений» на сумму 
129 549,98 рублей (КБК 121 0801 02 1 00 80100 611); 

1.25) увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов 
«Реализация инициативных проектов в рамках регионального проекта "Комфортное 
Поморье" (реализация проекта "Территория экстрима")» на сумму 1 121 000,00 

рублей (КБК 121 1102 04 1 00 Э889Б 244, код цели 25-Р030-0000-00000); 

1.26) увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов 
«Реализация инициативных проектов в рамках регионального проекта "Комфортное 
Поморье" (реализация проекта "Территория экстрима") за счет средств бюджета 
округа» на сумму 62 277,78 рублей (КБК 121 1102 04 1 00 8889Б 244); 



 

9 

 

30  апреля 2025                           ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

1.27) увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов 
«Реализация инициативных проектов в рамках регионального проекта "Комфортное 
Поморье" (реализация проекта "Доступный спорт!")» на сумму 295 601,00 рублей 
(КБК 121 1102 04 1 00 Э889В 244, код цели 25-Р030-0000-00000); 

1.28) увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов 
«Реализация инициативных проектов в рамках регионального проекта "Комфортное 
Поморье" (реализация проекта "Доступный спорт!") за счет средств бюджета 
округа» на сумму 16 422,28 рублей (КБК 121 1102 04 1 00 8889В 244); 

1.29) увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов 
«Реализация инициативных проектов в рамках регионального проекта "Комфортное 
Поморье" (реализация проекта "Соревнование по футболу")» на сумму 32 400,00 

рублей (КБК 121 1102 04 1 00 Э889Г 244, код цели 25-Р030-0000-00000); 

1.30) увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов 
«Реализация инициативных проектов в рамках регионального проекта "Комфортное 
Поморье" (реализация проекта "Соревнование по футболу") за счет средств бюджета 
округа» на сумму 1 800,00 рублей (КБК 121 1102 04 1 00 8889Г 244); 

2) довести соответствующие изменения сводной бюджетной росписи и 
лимитов бюджетных обязательств до администрации Шенкурского муниципального 
округа в порядке, установленным Финансовым управлением  в соответствии со 
статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

2. Администрации Шенкурского муниципального округа: 

1) представить в Финансовое управление документы, предусмотренные 
пунктом 13.3.1 Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи 
бюджета Шенкурского муниципального округа Архангельской области, бюджетных 
росписей главных распорядителей средств бюджета (главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета), утвержденного распоряжением 
Финансового управления от 9 января 2023 года № 1; 

2) обеспечить целевое и эффективное использование бюджетных 
ассигнований, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                               О.И. Красникова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Председатель редакционной коллегии – Заместитель главы по инфраструктуре 

 администрации Шенкурского муниципального округа А.А. Росляков 

Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26 

Тел. 8(81851)4-14-15      Тираж    6  экз.      реализуется БЕСПЛАТНО  

consultantplus://offline/ref=C22856F33FCDFD9433A9C512E13CD0D2AB7588A83A1859A92F71E63B463BC0224809677506AB2A50068D95A55FCA4D91875EA08DE623YClCF
consultantplus://offline/ref=C22856F33FCDFD9433A9C504E2508EDEAB78D5AD3E1B52FD7526E06C196BC6770849612340EA235A52DED9F257C01CDEC20BB38EE33FCD6752D074A7YAlFF

